
Broj 5 – Stranica 166        SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. ožujak 2022. 

GRAD  LABIN  

 AKTI VIJEĆA 

9. 

Na temelju članka 79. stavka 6. i članka 81. stavka 3. Zakona o lokalnim izborima („Narodne 
novine», broj 144/12., 121/16.), i članka 37. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, 
broj 9/09, 9/10-lektorirani tekst, 8/13, 3/16., 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), Gradsko 
vijeće Grada Labina na sjednici  održanoj dana 29. ožujka 2022. godine, donijelo je  
 
 

ZAKLJUČAK 
o primanju na znanje Izvješća Mandatne komisije 

 
 
I 

 Prima se na znanje Izvješće Mandatne komisije Gradskog vijeća Grada Labina od 21. ožujka 
2022. godine. 
 

II 
Na temelju Izvješća Mandatne komisije utvrđuje se da je s danom 25. siječnja 2022. godine 

započelo mirovanje vijećničkog mandata vijećnici Renati Kiršić iz osobnih razloga. 
 

Vijećničku dužnost, s danom 17. ožujka 2022. godine obnaša zamjenica vijećnice Tijana  
Kocijel iz Labina, Istarska 24. 

 
III 

Ovaj Zaključak objavljuje se u „Službenim novinama Grada Labina“. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

 

KLASA: 024-03/22-03/3 
UBROJ: 2163-4-01-22-1 
Labin, 29. ožujak 2022. 

                                                                                                                                                                                
PREDSJEDNICA 

                                                                                                           Gradskog vijeća   
 
                                                                                                          Eni Modrušan, v.r.                                                       

 

 

 

 

 

 



Broj 5 – Stranica 167        SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. ožujak 2022. 

10. 

 

Na temelju članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene novine Grada Labina”, broj 9/09., 
9/10.-lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 8/13., 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), Gradsko vijeće 
Grada Labina je na sjednici održanoj dana 29. ožujka 2022. godine, donijelo slijedeći 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
1. Prima se na znanje Informacija o aktivnostima primjene Uredbe o uslužnim područjima. 
  

 2. Ovaj Zaključak objaviti će se u „Službenim novinama Grada Labina“. 
  
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

 

KLASA: 024-03/22-03/4 
UBROJ: 2163-4-01-22-1 
Labin, 29. ožujak 2022. 

                                                                                                                                                                                
PREDSJEDNICA 

                                                                                                           Gradskog vijeća   
 
                                                                                                          Eni Modrušan, v.r.    
 

                                    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 5 – Stranica 168        SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. ožujak 2022. 

 

11. 

Na temelju članka 98. stavka 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(„Narodne novine“ broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 94/13, 136/14, 
152/14, 7/17, 68/18.,98/19. i 64/20.)  i članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene novine Grada 
Labina”, broj 9/09., 9/10.-lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), 
Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici održanoj 29. ožujka 2022. godine, donijelo je  
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog   

Statuta Centra „Liče Faraguna“ Labin 
 

I. 
 

Gradsko vijeće Grada Labina daje prethodnu suglasnost na Prijedlog Statuta Centra „Liče 
Faraguna“ Labin u tekstu kojeg je utvrdio Školski odbor na sjednici održanoj 15. veljače 2022. go-
dine. 

 
II. 
 

 Utvrđeni prijedlog Statuta Centra „Liče Faraguna“ Labin sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

III. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmi dan od dana objave u  “Službenim novinama Grada 
Labina”. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

 

KLASA: 024-03/22-03/5 
UBROJ: 2163-4-01-22-1 
Labin, 29. ožujak 2022. 

                                                                                                                                                                                  
PREDSJEDNICA 

                                                                                                           Gradskog vijeća   
 
                                                                                                          Eni Modrušan, v.r.    
 

 

 

                     

 

 

 



Broj 5 – Stranica 169        SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. ožujak 2022. 

 

12. 

 Na temelju članka čl. 19. st. 6. Zakona o savjetima mladih („Narodne novine“ br. 41/14), čl. 19. 

st. 6. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ br. 8/14) i 

čl. 31. Statuta Grada Labina (“Službene novine Grada Labina”, broj 9/09., 9/10.-lektorirani tekst, 

8/13., 3/16., 2/18., 5/19.-pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), Gradsko vijeće Grada Labina je na sjednici 

29. ožujka 2022. godine donijelo  

 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o radu Savjeta mladih Grada Labina za 2021. godinu 

 
 

 1. Prihvaća se Izvješće o radu Savjeta mladih Grada Labina za 2021. godinu kako ga je donio 

Savjet mladih na sjednici 17. ožujka 2022. godine. 

 2. Izvješće iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog. 

 3. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenim novinama Grada 

Labina“.  

   

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

 

KLASA: 024-03/22-03/6 
UBROJ: 2163-4-01-22-1 
Labin, 29. ožujak 2022. 

                                                                                                                                                                                  
PREDSJEDNICA 

                                                                                                           Gradskog vijeća   
 
                                                                                                          Eni Modrušan, v.r.    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 5 – Stranica 170        SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. ožujak 2022. 

13. 

Na temelju članka 31. Statuta Grada Labina ("Službene novine Grada Labina" broj 09/09. i 

09/10 – lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), a u svezi sa član-
kom 69.stavak 4. Zakona o gospodarenju otpadom („Narodne novine“, broj 84/21.) i  člankom 22. 
Uredbe o gospodarenju komunalnim otpadom („Narodne novine“ broj 50/17., 84/19. i 14/20. - Rje-
šenje USRH), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici održanoj dana 29. ožujka 2022. godine, 
donijelo je  

 
 

ZAKLJUČAK  
o prihvaćanju  Izvješća o radu davatelja javne usluge za 2021. godinu 

 
I. 

 
Prihvaća se Izvješće o radu davatelja javne usluge prikupljanja komunalnog otpada TD 1. MAJ  
d.o.o. Labin  za  2021. godinu. 
 

II. 
 

Obrazac Izvješća iz točke I. ove Odluke dostavlja se Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja u 
excel formatu elektronskom poštom na statistike.otpada@mingor.hr. 
 

III. 

 

Ovaj Zaključak i Izvješće iz točke I. ove Odluke objavljuju se u „Službenim novinama Grada Labina“. 

 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

 

KLASA: 024-03/22-03/7 
UBROJ: 2163-4-01-22-1 
Labin, 29. ožujak 2022. 

                                                                                                                                                                                  
PREDSJEDNICA 

                                                                                                           Gradskog vijeća   
 
                                                                                                          Eni Modrušan, v.r.    
 

 

  

 

 

 

 

 

mailto:statistike.otpada@mingor.hr


Broj 5 – Stranica 171        SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. ožujak 2022. 

 



Broj 5 – Stranica 172        SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. ožujak 2022. 

 



Broj 5 – Stranica 173        SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. ožujak 2022. 

 



Broj 5 – Stranica 174        SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. ožujak 2022. 

 



Broj 5 – Stranica 175        SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. ožujak 2022. 

 



Broj 5 – Stranica 176        SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. ožujak 2022. 

 



Broj 5 – Stranica 177        SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. ožujak 2022. 

 



Broj 5 – Stranica 178        SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. ožujak 2022. 

 



Broj 5 – Stranica 179        SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. ožujak 2022. 

 



Broj 5 – Stranica 180        SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. ožujak 2022. 

14. 

Na temelju članka 113. stavka 1. Zakona o gospodarenju otpadom („Narodne novine“ broj 
84/21.) i članka 31. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 9/09., 9/10. - lekto-
rirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), Gradsko vijeće Grada Labina na 
sjednici 29. ožujka 2022. godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
o sprječavanju odbacivanja otpada  

 
Članak 1. 

 
Ovom Odlukom utvrđuju se mjere za sprječavanje protuzakonitog odbacivanja otpada i mjere 

uklanjanja protuzakonito odbačenog otpada u okoliš na području Grada Labina. 
 

Članak 2. 
 

Mjere za sprječavanje protuzakonitog odbacivanja otpada su sljedeće: 
- uspostava sustava za zaprimanje  obavijesti o nepropisno odbačenom otpadu   
- uspostava sustava evidentiranja lokacija nepropisno odbačenog otpada na području  
  Grada Labina  
- provođenje redovitog terenskog nadzora komunalnog redarstva na području Grada  
  Labina radi  utvrđivanja postojanja nepropisno odbačenog otpada i poduzimanje  
  daljnjih mjera iz nadležnosti komunalnih  redara   
- provođenje izobrazno- informativnih aktivnosti koje se odnose na gospodarenje   
  otpadom. 
 

Članak 3. 
 

Obavijesti o nepropisno odbačenom otpadu mogu se dostaviti:  
- putem obrasca objavljenog na mrežnoj stranici Grada Labina (www.labin.hr)  
- putem aplikacije www.labin.oko.hr 
- putem internetske stranice eloo.haop.hr/public/otpad/prijava 
- putem elektronske pošte komunalnim redarima  
- telefonskim putem na brojeve komunalnih redara   
- neposredno usmenom prijavom komunalnim redarima  
- putem pisanih obavijesti na adresu Grada Labina. 
  

Članak 4. 
 

Vođenje evidencije lokacija nepropisno odbačenog otpada na  području Grada Labina ob-
veza je komunalnih redara.   

U Evidenciju se unose podaci o lokacijama onečišćenim otpadom, vrsti otpada, količinama 
otpada, izvršenim nadzorima i drugi podaci.  

 
Članak 5. 

 
Komunalni redari obvezni su provoditi redovite kontrole sa svrhom utvrđivanja lokacija odba-

čenog otpada.  
Na lokacijama na kojima je  utvrđeno učestalo odbacivanje otpada potrebno je provoditi če-

šće kontrole, te prilikom nadzora lokacije sastaviti zapisnik.  
      
 
 
 

http://www.labin.oko.hr/
https://eloo.haop.hr/public/otpad/prijava


Broj 5 – Stranica 181        SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. ožujak 2022. 

Članak 6. 
 

Grad mora osigurati godišnju provedbu izobrazno- informativnih aktivnosti u vezi  gospoda-
renja otpadom.   

Izobrazno- informativne aktivnosti provode se:  
- objavom informacija na internetskoj stranici Grada Labina (www.labin.hr)  i   
  internetskoj stranici trgovačkog društva 1. maj d.o.o. (www.prvimaj.hr)  
- provedbom ili podržavanjem akcija uklanjanja nezakonito odbačenog otpada   
- održavanjem javne tribine, najmanje jednom godišnje 
- izdavanje informativnih publikacija o gospodarenju otpadom u suradnji s trgovačkim  
  društvom (tiskanje i dijeljenje letaka o načinu zbrinjavanja otpada putem isporučitelja  
  javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog  
  otpada i slično)  
 - edukativna promidžba putem sredstava javnog priopćavanja.   

 
Članak 7. 

 
 Radi provedbe mjera za uklanjanje protuzakonito odbačenog otpada komunalni redar će rje-
šenjem narediti uklanjanje otpada osobi koja je nepropisno uskladištila, ostavila, odbacila i/ili odložila 
otpad, sukladno ovlastima i na način propisan Zakonom o gospodarenju otpadom.  
 

Članak 8. 
 

 Na lokacijama na kojima je više puta utvrđeno nezakonito odbacivanje otpada provest će se 
posebne mjere sprječavanja nepropisnog odbacivanja otpada:   
 - postavljanjem znakova upozorenja o zabrani odbacivanja otpada   
 - pojačanim nadzorom komunalnih redara  
 - postavljanjem fizičkih prepreka kojim se onemogućuje pristup na lokacije   
 - postavljanjem video nadzora.  
 

Članak 9. 
 

 U provođenju nadzora na temelju ove Odluke komunalni redar je ovlašten poduzeti radnje u 
skladu sa zakonom kojim se uređuje gospodarenje otpadom, zakonom kojim se uređuje komunalno 
gospodarstvo i općim aktima Grada Labina. 
 

Članak 10. 
 

 Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se izvan snage Odluka o mjerama za sprječavanje 
nepropisnog odbacivanja otpada i mjerama za uklanjanje odbačenog otpada na području Grada 
Labina (''Službene novine Grada Labin'' broj 1/18).    
 

Članak 11. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenim novinama Grada Labina“, 
a objavit će se i na web stranici Grada Labina, te dostaviti nadležnom Ministarstvu na znanje. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

KLASA: 024-03/22-03/8 
UBROJ: 2163-4-01-22-1 
Labin, 29. ožujak 2022.                                                                    PREDSJEDNICA 
                                                                                                           Gradskog vijeća                                                                                                                                          
                                                                                                          Eni Modrušan, v.r.    
 



Broj 5 – Stranica 182        SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. ožujak 2022. 

15. 

Na temelju članka 104. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 
68/18., 110/18. i 32/20.) i članka 31. Statuta Grada Labina ("Službene novine Grada Labina" broj 

9/09., 9/10. – lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18. i 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), Gradsko 
vijeće Grada Labina, na sjednici održanoj dana 29. ožujka 2022. godine, donijelo je 
 
 

              ODLUKU 
       o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom redu 

 
 

      Članak 1. 
 
 U članku 3. stavku 1. Odluke o komunalnom redu („Službene novine Grada Labina“ broj 
10/19. i  14/20., u daljnjem tekstu: Odluka), alineja 9 briše se. 
 U članku 3. Odluke iza stavka 2. dodaje se novi stavak 3. koji glasi: 
 „Na svim površinama javne namjene pri izvođenju radova, rekonstrukciji te pri postavljanju 
uređaja javne namjene i urbane opreme posebno se treba voditi računa o osiguranju mogućnosti 
korištenja istih na način koji omogućava kretanje i pristup osoba sa posebnim potrebama.“   

 
      Članak 2. 
 
 U članku 56. stavku 1. Odluke, riječi: „i druge svrhe“ brišu se. 
 U članku 86. stavku 1. točki 56. Odluke, redni broj „67.“ zamjenjuje sa rednim brojem: „65.“ 
 U članku 86. stavku 1. točki 57.  Odluke, iza riječi: „članku“ dodaje se redni broj i veznik:  
   „66. i“. 

 
     Članak 3. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 

Labina“. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

 

KLASA: 024-03/22-03/9 
UBROJ: 2163-4-01-22-1 
Labin, 29. ožujak 2022. 

                                                                                                                                                                                  
PREDSJEDNICA 

                                                                                                           Gradskog vijeća   
 
                                                                                                          Eni Modrušan, v.r.    
 

 

 

 

 

 



Broj 5 – Stranica 183        SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. ožujak 2022. 

16. 

Na temelju članka 31. i u svezi sa člankom 53. Statuta Grada Labina („Službene novine 
Grada Labina“ broj 9/09., 9/10.- lektoriran tekst, 8/13., 3/16.,2/18., 5/19. – pročišćeni tekst, 2/20. i 
1/21.), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici održanoj dana 29. ožujka 2022. godine, donijelo je 

 
 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Izvješća o radu Gradonačelnika Grada Labina za razdoblje  

srpanj – prosinac 2021. godine 
 
I 

 
 Prihvaća se Izvješće o radu Gradonačelnika Grada Labina za razdoblje srpanj – prosinac 
2021. godine, oznake KLASA: 024-02/22-02/68  od 21. ožujka 2022. godine. 
 

                            II 
 

Izvješće  iz točke I. ovog Zaključka sastavni je dio istog. 
 

                            III 
 

  Ovaj Zaključak stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenim novinama Grada 
Labina“.                                            

                                                                                   

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

 

KLASA: 024-03/22-03/10 
UBROJ: 2163-4-01-22-1 
Labin, 29. ožujak 2022. 

                                                                                                                                                                                  
PREDSJEDNICA 

                                                                                                           Gradskog vijeća   
 
                                                                                                          Eni Modrušan, v.r.    
 

 

 

 

 

 

 

        

 

 



Broj 5 – Stranica 184        SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. ožujak 2022. 

AKTI GRADONAČELNIKA  

21. 

Na temelju članka 173 stavka 3. Zakona o gospodarenju otpadom („Narodne novine“ 84/21), a uzi-
majući u obzir članak 20. stavka 1. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine" 
broj 94/13, 73/17, 14/19), i članka 51. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina" broj 
9/09., 9/10. - lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.) Gradonačelnik 
Grada Labina dana 4. studenog 2021. godine, podnosi 

IZVJEŠĆE o provedbi 
Plana gospodarenja otpadom za područje GRADA LABINA 

za 2021. godinu 
 

1. OPĆI PODACI 
 

Naziv JLS GRAD LABIN 

Površina JLS 71,85 km2 

Broj stanovnika 11.642 

Naziv davatelja javne usluge priku-
pljanja miješanog i biorazgradivog 
komunalnog otpada koje djeluje na 
području JLS 

1. MAJ d.o.o. Labin 

 
2. ANALIZA POSTOJEĆEG STANJA I GRAĐEVINE ZA GOSPODARENJE OTPADOM 

 
Građevine za gospodarenje otpadom: 

- za sakupljanje (skladište otpada, pretovarna stanica, reciklažno dvorište, reciklažno dvori-
šte za građevni otpad) 

- za obradu otpada i centar za gospodarenje otpadom 
 

Vrsta građevine 
za GO 

Naziv lokacije k.č./k.o. Planirana 
(prostornim 
planom 
JLS) 

Izgra-
đena 

sani-
rana 

Reciklažno dvo-
rište 

Pulska bb, Labin 748/Novi 
Labin 

da da  

Pretovarna sta-
nica 

Odlagalište Cere 2089/2, 
Cere 

da da  

Reciklažno dvo-
rište 

Odlagalište Cere 2089/2,  
Cere 

da ne  

Sortirnica Odlagalište Cere 2089/2,  
Cere 

da ne  

Kompostana Odlagalište Cere 2089/2,  
Cere 

da ne  

Odlagalište  ko-
munalnog i neo-
pasnog otpada 
Cere 

Odlagalište Cere 2089/2,  
Cere 

da da da 

 
Odlagališta komunalnog odnosno građevnog otpada 
 
Ukoliko se na području grada/općine nalazi odlagalište opisati ga ukratko (od kada postoji, doku-
mentaciju koja je ishodovana i u kojoj se fazi trenutno nalazi). Popuniti donju Tablicu. Ukoliko na 



Broj 5 – Stranica 185        SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. ožujak 2022. 

području grada/općine nema odlagališta u ovom dijelu navesti da nema odlagališta i brisati donju 
Tablicu.) 
 

 

Naziv odlagališta (odla-
gališta komunalnog ot-
pada i odlagališta gra-
đevnog otpada) 

Opis/dokumentacija/akti Status korištenja Status sanacije 

Odlagalište komunal-
nog i neopasnog otpada 
Cere 

Lokacijska: 

Klasa:UP-I-350-05/04-01/17 
od 14. travnja 2004. 

Građevinska: 

Klasa:UP/I-361-03/08-
01/1235 od 26. ožujka 
2009. 

Uporabna: 
Klasa: UP/I-361-05/11-
01/72 od 14. veljače 2012. 
 
Pretovarna stanica: 
Uporabna dozvola  KLASA: 
UP/I 361-05/14-01/492, 
UR.BROJ: 2163/1-18-03/6-
15-8 od 16. siječnja 2015. 
godine. 
 
Građevinska dozvola, 
KLASA: UP/I-361-03/16-
01/000015, URBROJ: 2163-
1-18-03/5-16-0007 od 
9.5.2016.)  za fazu 3: uređe-
nje platoa reciklažnog dvori-
šta, izgradnja nadstrešnice 
za opasne komponentne ko-
munalnog otpada, izgradnja 
hale za sortiranje, te prateće 
infrastrukture. 
 
Izmijenjena i dopunjena gra-
đevinska dozvola, KLASA: 
UP/I-361-03/19-01/1338, 
URBROJ: 2163-1-18-03/5-
19-4 od 24.7.2019. za: Hala 
za problematični otpad i o-
prema RD 
 
Elaborat zaštite okoliša za 
postupak ocjene o potrebi 
procjene utjecaja zahvata na 
okoliš, svibanj 2021. 
 

 
Aktivno 

Sanirano, otpad se od-
laže na sanitaran način 

 
Opis - u nekoliko rečenica opisati odlagalište (ukupni i preostali kapacitet…) 



Broj 5 – Stranica 186        SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. ožujak 2022. 

Status korištenja - Aktivno ili zatvoreno 
Status sanacije – opisati da li je na lokaciji započeo proces sanacije i u kojoj je fazi (što je učinjeno 
te što se planira učiniti (sa naznačenim planiranim terminima). 

Odlagalište Cere formirano je 1975. godine, a 2004. godine izradom projektne dokumentacije zapo-
četa je prva (I) faza sanacije i rekonstrukcije postojećeg odlagališta komunalnog otpada Cere. Za 
navedeno podnositelj zahtjeva ishodovao je Uporabnu dozvolu KLASA: UP/I 361-05/11-01/72, 
UR.BROJ: 2163/1-18-03/1-12-8 od 14. veljače 2012. godine. Tijekom 2013. započela je druga (II) 
faza sanacije i rekonstrukcije odlagališta komunalnog otpada Cere izradom  projektne  dokumenta-
cije  za  izgradnju reciklažnog dvorišta, sortirnice, kompostišta i pretovarne stanice na lokaciji odla-
gališta otpada Cere. Izrađeni su idejni i glavni projekti te je izgrađena pretovarna stanica. Za fazu 2 
- formiranje platoa za izgradnju reciklažnog dvorišta, sortirnice i pretovarne stanice sa svim infras-
trukturnim sadržajima te izgradnju pretovarne stanice podnositelj zahtjeva posjeduje Uporabnu do-
zvolu  KLASA: UP/I 361-05/14-01/492, UR.BROJ: 2163/1-18-03/6-15-8 od 16. siječnja 2015. godine.  

Nadalje, ishodovana je Građevinska dozvola, KLASA: UP/I-361-03/16-01/000015, URBROJ: 2163-
1-18-03/5-16-0007 od 9.5.2016.)  za fazu 3: uređenje platoa reciklažnog dvorišta, izgradnja 
nadstrešnice za opasne komponentne komunalnog otpada, izgradnja hale za sortiranje, te prateće 
infrastrukture. Kako bi se moglo odvojeno izgraditi reciklažno dvorište i sortirnica provedene su 
izmjene potrebne za dobivanje zasebnih uporabnih dozvola za reciklažno dvorište i sortirnicu. Zbog 
toga je donesena Izmjena i dopuna građevinske dozvole za izgradnju reciklažnog dvorišta, KLASA: 
UP/I-361-03/19-01/1338, URBROJ: 2163-1-18-03/5-19-4 od 24.7.2019.  

Sukladno zakonskim zahtjevima, predstoji nam rješavanje statusa odlagališta Cere. Za odlagalište 
je u prosincu 2020. godine pokrenut postupak provjere okolnosti koji utječu na ostvarivanje prava 
dodijeljenih TD 1. MAJ d.o.o. dozvolom za gospodarenje otpadom koja je vrijedila do 31.12.2020. 
godine. Postupak je pokrenut od strane nadležnog odjela u županiji. Izrađen je Elaborat zaštite 
okoliša za postupak ocjene o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš, te se već više od 9 mjeseci 
čeka mišljenje nadležnog Ministarstva. Predstoji nam izrada glavnog projekta za zatvaranje 
odlagališta. U rujnu 2021. godine izrađen je Elaborat količina i izračun preostalog kapaciteta 
odlagališta koji iznosi oko 6.000 m3. Nakon popunjavanja tog kapaciteta prestaje  odlaganje otpada 
i kreće postupak zatvaranja odlagališta.  

U 2021. godini na odlagalištu neopasnog otpada Cere zbrinuto je ukupno 2.938  tona neopasnog 
otpada. U ŽCGO Kaštijun putem pretovarne stanice zbrinuto je 3.606 tona miješanog komunalnog 
otpada. 

Grad Labin ima jedno stacionarno reciklažno dvorište. Reciklažno dvorište nalazi se u Labinu, Pul-
ska bb. Isto je upisano u očevidnik reciklažnih dvorišta pod brojem REC-45. Pored stacionarnog 
reciklažnog dvorišta Grad Labin ima i jedno mobilno reciklažno dvorište. 
 

Mobilno reci-
klažno dvori-
šte** 

Nabavljeno (DA)/ 
Planirano kada (na-
pisati planirani da-
tum nabave) 

Broj lokacija Popis lokacija 

DA DA 18 Rabac (Gornji Rabac, Proha-
ska, kod restorana „Zelen 
draga“), Labin (Kature, parkirali-
šte u ul.M.Vlačić), Vinež (Kr-
vova placa, kod Doma kulture, 
Marcilnica), Kranjci, Salakovci, 
Kapelica (kod bivše trgovine, 
kod bivše konobe), Duga Luka, 
Gondolići, Presika,  



Broj 5 – Stranica 187        SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. ožujak 2022. 

Ripenda Kras, Ripenda Kosi, 
Ripenda Verbanci 
 
 

 
Zeleni otoci 

 

Broj lokacija zele-
nih otoka na pod-
ručju JLS 

Vrste otpada koje se na odvojeno sa-
kuplju na zelenim otocima 
(PET/MET ambalaža, staklo, pa-
pir/karton, ostalo – navesti koja vrsta) 

Tvrtka koja prazni spremnike 
sa lokacija zelenih otoka 

58 PET/MET ambalaža, staklo, papir/kar-
ton 

1. MAJ d.o.o. Labin 

10 tekstil 1. MAJ d.o.o. Labin 

 

3. PLAN GOSPODARENJA OTPADOM (grada/općine) 
 

JLS je izradila PGO temeljem ZOGO DA 

PGO JLS izrađen sukladno Zakonu o ot-
padu (i važeći je temeljem članka 174. 
ZOGO) 

DA 

Puni naziv PGO Plan gospodarenja otpadom za područje 
GRADA LABINA i općina RAŠA, KRŠAN, 
SVETA NEDELJA i PIĆAN za razdoblje 
2017.-2022. godine – separat za Grad La-
bin 

Ishodovana suglasnost IŽ (članak 21. 
ZOGO) 

DA 

Plan objavljen u Sl glasilu Službene novine Grada Labina, br. 1/2018.  

Izmjene i dopune PGO DA 

Ciljevi iz PGO Cilj: Unaprijediti sustav gospodarenja komu-
nalnim otpadom (KO) 
Podciljevi:  
1.1. Smanjiti ukupnu količinu proizvedenog 
KO za 5% u odnosu na ukupno proizvedenu 
količinu KO u 2015. g. 
1.2. Odvojeno prikupiti 60% komunalnog ot-
pada (prvenstveno papir, staklo, plastika, 
metal i dr.) 
1.3.Odvojeno prikupiti 40% bio-otpada iz 
KO 
1.4. Odložiti manje od 25% komunalnog ot-
pada 

Mjere PGO 1.1.2. Uspostava centara za ponovnu upo-
rabu 
1.1.3. Kućno kompostiranje 
1.2.1. Nabava opreme i vozila za odvojeno 
sakupljanje papira, metala, plastike, stakla i 
tekstila 
1.2.2. Izgradnja postrojenja za sortiranje od-
vojenog sakupljenog papira, kartona, me-
tala, stakla, plastike i dr. (sortirnica) 
1.2.3. Izgradnja reciklažnih dvorišta 



Broj 5 – Stranica 188        SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. ožujak 2022. 

1.2.4. Uvođenje naplate prikupljanja i ob-
rade miješanog i biorazgradivog komunal-
nog otpada po količini 
1.3.2. Nabava opreme i vozila za odvojeno 
sakupljanje biootpada 
1.3.3. Izgradnja postrojenja za biološku ob-
radu odvojeno prikupljenog biootpada 
1.4.2. Praćenje udjela biorazgradivog ot-
pada u MKO 

 
4. PODACI O LOKACIJAMA ONEČIŠĆENIM OTPADOM I NJIHOVOM UKLANJANJU 

 

Re-
dni 
broj 

Naziv divljeg odla-
gališta 

Procije-
njena koli-
čina otpada 
u m3  

Najzastupljenija 
vrste odbačenog 
otpada 

Divlje odlagalište uklonjeno  

NE DA, po na-
logu in-
spekcije 

DA, na 
inicija-
tivu JLS 

 Rudarska 24 Glomazni otpad   DA 

 Zelenice 25 Glomazni otpad   DA 

 Matka Laginje, Vje-
koslava Spinčića, 
Senari 

23 Glomazni otpad 
  DA 

 Antona Selana, 
Karla Kranjca 

198 Glomazni otpad 
  DA 

 Kature 46 Glomazni otpad   DA 

 Stari grad, Aleja 
Velikana, Prtlog, 
Kranjci 

83 Glomazni otpad 
  DA 

 Rabac, Prižinja, 
Prohaska 

29 Glomazni otpad 
  DA 

 Kapelica, Salakovci 20 Glomazni otpad   DA 

 Ripenda 7 Glomazni otpad   DA 

 Vinež 10 Glomazni otpad   DA 

 Starci 16 Glomazni otpad   DA 

 Vilete 8 Glomazni otpad   DA 

 Prilaz Vala 121 Glomazni otpad   DA 

 Istarska (Labin) 183 Glomazni otpad   DA 

 Ostale pozicije uz 
polupodzemne se-
tove 

61 Glomazni otpad 
  DA 

 

(Za uklonjena divlja odlagališta tijekom protekle godine popuniti sljedeću Tablicu) 
 

Naziv uklonjenog 
divljeg odlagališta 

Troškovi uklanjanja 
otpada u kunama 

Financiranje iz 
proračuna JLS 

Financiranje iz 
sredstava 
FZOEU 

Drugi način fi-
nanciranja 

Rudarska 9.070,00 9.070,00   

Zelenice 5.200,00 5.200,00   

Matka Laginje, 
Vjekoslava Spin-
čića, Senari 

7.170,00 7.170,00 
  

Antona Selana, 
Karla Kranjca 

48.790,00 48.790,00 
  



Broj 5 – Stranica 189        SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. ožujak 2022. 

Kature 13.200,00 13.200,00   

Stari grad, Aleja 
Velikana, Prtlog, 
Kranjci 

16.150,00 16.150,00 
  

Rabac, Prižinja, 
Prohaska 

8.160,00 8.160,00 
  

Kapelica, Sala-
kovci 

7.100,00 7.100,00 
  

Ripenda 1.860,00 1.860,00   

Vinež 1.600,00 1.600,00   

Starci 2.330,00 2.330,00   

Vilete 1.900,00 1.900,00   

Prilaz Vala 26.100,00 26.100,00   

Istarska (Labin) 39.150,00 39.150,00   

Ostale pozicije uz 
polupodzemne 
setove 

13.050,00 13.050,00 
  

 

5. MJERE POTREBNE ZA OSTVARENJE CILJEVA SMANJIVANJA ILI SPRJEČAVANJA 
NASTANKA OTPADA, UKLJUČUJUĆI IZOBRAZNO-INFORMATIVNE AKTIVNOSTI I 
AKCIJE PRIKUPLJANJA OTPADA 

 
(Opisati provedene mjere za ostvarivanje ciljeva smanjivanja ili sprječavanja nastanka otpada koje 
su provedene kroz prethodnu godinu uključujući izobrazno informativne aktivnosti i akcije prikuplja-
nja otpada, te navesti utrošena financijska sredstva na ovom polju kao i porijeklo istih.) 
 
Edukacija građana tijekom 2021. godine najviše se vodila komunikacijom kroz web stranice 1.MAJ-

a d.o.o. i projekta „Zelene navike za održivu Labinštinu“, te kroz Facebook profil 1.MAJ-a d.o.o.  

Grad Labin je s partnerima, među kojima je 1.MAJ d.o.o., proveo u 2021. godini značajan projekt 

pod nazivom „Green plus“, čiji je dio i inicijativa „Labin bez plastike“. 1.MAJ d.o.o. se uključio tako 

da je tu inicijativu provodio na gradskoj tržnici, na način da su se provodile akcije podjele platnenih 

vrećica korisnicima, ali i podjela biorazgradivih vrećica zakupcima na samoj tržnici. 1.MAJ d.o.o. 

sudjelovao je  financijski i organizacijski kako bi kao upravitelj tržnice uveo promjene u cilju smanji-

vanja korištenja jednokratnih plastičnih vrećica i pridonio očuvanju okoliša. U tu svrhu također su 

organizirana dva prigodna događaja na tržnici, te je čitava inicijativa iskorištena za edukaciju gra-

đana o štetnosti plastike, posebice jednokratnih ambalaža. Jedan dio edukativne kampanje o štet-

nosti plastike provodio se kroz jednomjesečnu kampanju putem lokalnog radija. Projekt „Green plus“ 

predstavljen je i u sklopu manifestacije „Žive ulice“ u Labinu, u što se uključio i 1.MAJ d.o.o. organi-

ziranjem edukativnog štanda, te radionice o pravilnom kompostiranju. Osim toga, amblemi „Labina 

bez plastike“ postavljeni su uz nogometno igralište Gradskog stadiona u Labinu i u dvorani SC 

„Franka Milete“.   

Tijekom 2021. godine proveden je od strane 1.MAJ-a EU projekt nabave novih komunalnih vozila, 

te je projekt, posebice dio informiranja i vidljivosti, iskorišten i za promociju odvojenog prikupljanja 

otpada (kroz razne medije, uključujući radio, LED ekrane i jumbo plakat). Podjela novih 12.000 spre-

mnika za odvojeno prikupljanje otpada diljem Labinštine ujedno je povećala vidljivost pitanja odva-

janja otpada. Među njima je 2.500 spremnika za papir i karton na području Grada Labina i 800 spre-

mnika za plastičnu i metalnu ambalažu. 



Broj 5 – Stranica 190        SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. ožujak 2022. 

6. POPIS PROJEKATA ZA PROVEDBU ODREDBI PLANA, ORGANIZACIJSKI ASPEKTI, 
IZVORI I VISINA FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU MJERA GOSPODARE-
NJA OTPADOM 

 
(Opisati provedene projekte kroz prethodnu godinu koji su važni za provedbu odredbi Plana) 
 

R.br. Naziv provedenog projekta Utrošena financijska 
sredstva 

Izvor financijskih 
sredstava 

1 Nabava komunalnih vozila za odvo-
jeno prikupljanje otpada na Labin-
štini 

1.417.137,00 kn 85% EU, 15% 1. 
MAJ d.o.o. 

2 Green plus projekt – Markat bez pla-
stike 

76.927,00 kn 1. MAJ d.o.o. 

3 informiranje na web i Facebook stra-
nicama 1.MAJ-a 

/ 1.MAJ d.o.o. 

4 Gradsko oko – evidentiranje prijava 
građana 

20.000,00 kn Grad Labin 

5 Nabava spremnika za odvojeno pri-
kupljanje komunalnog otpada 

708.299,00 kn 85% EU, 15% Grad 
Labin 

 

7. ROKOVI I NOSITELJI IZVRŠENJA PLANA 
 
(Navesti što je predviđeno Planom gospodarenja otpadom za prethodnu godinu i što je od toga 
izvršeno) 

 

R.br. Predviđeno PGO za 2021. 
god 

Izvršeno 
DA/NE/DJELOMIČNO 

Napomena 

1 Spremnici na javnim površi-
nama (zeleni otoci) 

DA Postavljeno 30 komada spremnika 
1100 lit za plastičnu i metalnu amba-
lažu i 30 komada spremnika 1100 lit 
za papirnu i kartonsku ambalažu.  

2 Spremnici za sakupljanje ot-
pada na mjestu nastanka (pa-
pir, biootpad, vrećice) 

DJELOMIČNO Nabavljeno je 3.300 komada sprem-
nika (2500 komada spremnika 120 lit 
za papir, 800 komada spremnika 240 
lit za plastičnu i metalnu ambalažu.  
Biootpad se prikuplja zajedno sa mi-
ješanim komunalnim otpadom. 

3 Vrtni komposteri DA Nabavljeno 200 vrtnih kompostera 
čija je podjela u tijeku. 

4 Sortirnica NE Čeka se na donošenje zajedničke od-
luke na nivou županije o optimalnom 
broju i lokacijama sortirnica. U toku 
izrada studije čiji nositelj je IŽ. 

3 Kompostana NE Čeka se na donošenje zajedničke od-
luke o potrebi za kompostanama na 
području IŽ. 

4 Specijalna vozila za prikuplja-
nje otpada 

DA Nabavljena 2 komunalna vozila za 
odvojeno prikupljanje korisnog ot-
pada. Radi se o dvama vozilima tipa 
Mitsubishi fuso canter zapremnine 
nadogradnje od po 8 m3, dva kami-
ona tipa podizač za prijevoz kontej-
nera za glomazni otpad, te je uzeto u 



Broj 5 – Stranica 191        SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. ožujak 2022. 

najam komunalno vozilo zapremnine 
nadogradnje 10 m3.  

5 Sanacije i zatvaranje službe-
nih odlagališta 

DJELOMIČNO Tijekom 2018. godine prestalo se 
trajno odlagati miješani komunalni ot-
pad na odlagalištu Cere.  
U 2021. godini započelo se s izradom 
projektne dokumentacije za zatvara-
nje odlagališta. 

6 Sanacija divljih odlagališta DA Otpad je uklonjen sa svih lokacija, 
koje su prijavljivali građani Gradu 
Labinu i koje su redovitim obilaskom 
terena zabilježili komunalni redari 

7 Edukacija i nadzor DA Provodi se kroz postojeće kanale za 
informiranje. 

8 Projektno-tehnička dokumen-
tacija 

DA Izrađena je Elaborat zaštite okoliša 
za postupak ocjene o potrebi 
procjene utjecaja zahvata na okoliš te 
se već više od 9 mjeseci čeka 
mišljenje nadležnog Ministarstva. 
Predstoji nam izrada glavnog 
projekta za zatvaranje odlagališta. 

 

8. ZAKLJUČAK 
U drugoj polovici 2021. godine započela je distribucija individualnih spremnika za odvajanje otpada. 

Time kompletiramo sustav sakupljanja korisnog otpada, i to papira i plastike na kućnom pragu na 

cijelom području pružanja javne usluge. Tamo gdje je sustav već ranije uspostavljen uz upotrebu 

namjenskih vrećica za papir i karton, kućanstva su dobila plave spremnike koje zamjenjuju vrećice. 

Na županijskoj razini razmatraju se planovi o izgradnji sortirnica (ključna pitanja su lokacije i kapaci-

teti), a što će dodatno poboljšati sustav i stvoriti preduvjete za održivo gospodarenje otpadom. I dalje 

vodimo potrebne pripreme za buduće zatvaranje odlagališta Cere, a to će se dogoditi kad se iskoristi 

projektirani kapacitet odlagališta. Na odlagalište se od 2018. godine trajno odlaže neopasni otpad, 

dok se miješani komunalni otpad predaje u ŽCGO Kaštijun. 

Neophodno je nastaviti s edukacijom učenika i ostalih građana o pravilnom postupanju s otpadom, 

radijskim emisijama, radionicama na temu održivog gospodarenja otpadom te podjelom edukativnog 

materijala u obliku letaka i brošura.  

GRADONAČELNIK GRADA LABINA 

KLASA: 024-02/22-02/76 
UBROJ: 2163-4-01-22-1 
Labin, 30. ožujak 2022. 
                                                                                                           GRADONAČELNIK 
 
 Valter Glavičić, v.r. 
 
 
 
 
 
 



Broj 5 – Stranica 192        SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. ožujak 2022. 

SADRŽAJ 
 

AKTI VIJEĆA 

 
9. Zaključak o primanju na znanje Izvješća Mandatne komisije…………………………………166 

10. Zaključak o primanju na znanje Informacije o aktivnostima primjene Uredbe o uslužnim 

     područjima………………………………………………………………………………………....167 

11. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Centra „Liče Faraguna“  

      Labin…………………………………………………………………………………………..…..168 

12. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Savjeta mladih Grada Labina za 2021. godinu..169 

13. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu davatelja javne usluge za 2021. godinu………..170 

14. Odluka o sprječavanju odbacivanja otpada…………………………………………….……..180 

15. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom redu……………………………..182 

16. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Gradonačelnika Grada Labina za razdoblje  

     srpanj- prosinac 2021.godine…………………………………………………………………….183 

 

AKTI GRADONAČELNIKA 

 
21. Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom za područje Grada Labina za 2021. 

godinu……………………………………………………………………….…………………….……184 

 
 

 

 

 

 

  
 

 Izdavač: Grad Labin • Uredništvo i tisak: Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, 

Gradskog vijeća i opće poslove • Izlazi: prema potrebi 


